
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 27.4.2018 

COM(2018) 231 final 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

  

návrhu NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 

o provádění a fungování jména domény nejvyšší úrovně .eu a o zrušení nařízení (ES) 

č. 733/2002 a nařízení Komise (ES) č. 874/2004 

{SEC(2018) 205 final} - {SWD(2018) 120 final} - {SWD(2018) 121 final} - 

{SWD(2018) 122 final}  



 

CS 1  CS 

Legislativní finanční výkaz 

1. RÁMEC NÁVRHU/PODNĚTU  

 1.1. Název návrhu/podnětu  

 1.2. Příslušné oblasti politik 

 1.3. Povaha návrhu/podnětu  

 1.4. Cíle  

 1.5. Odůvodnění návrhu/podnětu  

 1.6. Doba trvání akce a finanční dopad  

 1.7. Předpokládaný způsob řízení  

2. SPRÁVNÍ OPATŘENÍ  

 2.1. Pravidla pro sledování a podávání zpráv  

 2.2. Systém řízení a kontroly  

 2.3. Opatření k zamezení podvodů a nesrovnalostí  

3. ODHADOVANÝ FINANČNÍ DOPAD NÁVRHU/PODNĚTU  

 3.1. Okruhy víceletého finančního rámce a dotčené výdajové rozpočtové položky  

 3.2. Odhadovaný dopad na výdaje  

 3.2.1. Odhadovaný souhrnný dopad na výdaje  

 3.2.2. Odhadovaný dopad na operační prostředky  

 3.2.3. Odhadovaný dopad na prostředky správní povahy 

 3.2.4. Soulad se stávajícím víceletým finančním rámcem 

 3.2.5. Příspěvky třetích stran  

 3.3. Odhadovaný dopad na příjmy



 

CS 2  CS 

LEGISLATIVNÍ FINANČNÍ VÝKAZ 

1. RÁMEC NÁVRHU/PODNĚTU  

1.1. Název návrhu/podnětu  

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o provádění a fungování jména domény 

nejvyšší úrovně .eu a o zrušení nařízení (ES) č. 733/2002 a nařízení Komise (ES) 

č. 874/2004 

Příslušné oblasti politik  

Oblast politiky: 09 – Komunikační sítě, obsah a technologie  

Činnost: 09.02 Jednotný digitální trh 

1.2. Povaha návrhu/podnětu  

Návrh/podnět se týká nové akce  

Návrh/podnět se týká nové akce následující po pilotním projektu / přípravné 

akci
1
  

Návrh/podnět se týká prodloužení stávající akce  [jedná se o iniciativu v rámci 

programu REFIT] 

Návrh/podnět se týká akce přesměrované na jinou akci  

1.3. Cíle 

1.3.1. Víceleté strategické cíle Komise sledované návrhem/podnětem  

Obecným cílem této iniciativy je zajistit stabilitu a udržitelnost TLD .eu, tak aby 

mohla lépe plnit své poslání: 

Povzbuzovat přeshraniční online činnost v Evropě a podporovat jednotný digitální 

trh 

Umožnit a vytvořit evropskou online identitu 

 

1.3.2. Specifické cíle a specifický cíl č. [ ]  

Specifické cíle 

Specifický cíl 1: odstranit zastaralé právní/správní požadavky. 

Specifický cíl 2: zajistit, aby pravidla obstála i v budoucnosti, a umožnit, aby se 

doména .eu přizpůsobovala rychlým změnám na trhu s TLD a v dynamickém 

digitálním prostředí, a zároveň začlenit a prosazovat priority EU v online prostředí. 

Specifický cíl 3: zajistit takovou strukturu správy, která jednak odráží osvědčené 

technické a řídicí postupy, jednak slouží veřejnému zájmu EU. 

Specifický cíl 4: podporovat atraktivitu domény .eu. 

Zbývající část výkazu se zaměřuje na specifický cíl 3. 

 

                                                 
1 Jak je uvedeno v čl. 54 odst. 2 písm. a) nebo b) finančního nařízení. 



 

CS 3  CS 

1.3.3. Očekávané výsledky a dopady 

Upřesněte účinky, které by návrh/podnět měl mít na příjemce/cílové skupiny. 

Pokud jde o specifický cíl 3, návrh zavádí zvláštní řídicí rámec: zatímco bude 

pokračovat současný model přenesení každodenní provozní činnosti na externího 

provozovatele, předpokládá se, že bude vytvořen samostatný subjekt se zapojením 

více zúčastněných stran, jehož úkolem je poskytovat poradenství. Zřízení subjektu se 

zapojením více zúčastněných stran (rady pro doménu .eu se zapojením více 

zúčastněných strana) účinně zlepší řádnou správu rejstříku domény .eu a zvýší 

transparentnost jeho interní správy a řízení.  

Rada pro doménu .eu se zapojením více zúčastněných stran bude potřebovat 

odpovídající prostředky. Náklady, jež se odhadují na přibližně 50 000 EUR ročně 

(vyplácení náhrad odborníkům za cestovní výdaje a výdaje na pobyt, zasedání 

a náklady v souvislosti s činnostmi, jako je např. výroba externích zpráv a studií), 

mají být hrazeny Komisí. 

 

1.3.4. Ukazatele výsledků a dopadů  

Upřesněte ukazatele, podle kterých je možno uskutečňování návrhu/podnětu sledovat. 

Pro specifický cíl 3: počet a závažnost zjištění externích auditů rejstříku domény .eu; 

robustnost a odolnost technické infrastruktury; roční míra zranitelnosti 

a penetračního testování; ukazatele dlouhodobé finanční udržitelnosti včetně 

procentního podílu neplatících dlužníků; počet vyhodnocených rizik, počet testů 

plánu kontinuity provozu vykonaných za jeden rok, neshody zjištěné mimo testy 

plánu kontinuity provozu; časové rámce pro obnovení provozu po havárii; počet 

soudních případů ročně a možných finančních nákladů. 

1.4. Odůvodnění návrhu/podnětu  

1.4.1. Potřeby, které mají být uspokojeny v krátkodobém nebo dlouhodobém horizontu  

Zřízení subjektu se zapojením více zúčastněných stran účinně zlepší řádnou správu 

rejstříku domény .eu a zvýší transparentnost jeho interní správy a řízení, přičemž 

tento subjekt bude koncipován tak, aby počítal se zapojením více zúčastněných stran. 

Tím by se měl model uvést do souladu s vyhlášenou politikou Komise o správě 

internetu. 

Zástupci všech příslušných zúčastněných stran se budou moci podílet na dialogu, 

vnášet světlo do možných důsledků rozhodnutí a nabízet poradenství ohledně 

provádění domény ccTLD .eu. Členové nového řídicího orgánu budou jmenováni 

Komisí na základě otevřeného a transparentního postupu s cílem omezit riziko střetu 

zájmů. 

 

1.4.2. Přidaná hodnota ze zapojení Unie (může být důsledkem různých faktorů, např. 

přínosů z koordinace, právní jistoty, vyšší účelnosti nebo doplňkovosti). Pro účely 

tohoto bodu se „přidanou hodnotu ze zapojení Unie“ rozumí hodnota vyplývající ze 

zásahu Unie, jež doplňuje hodnotu, která by se jinak vytvořila činností samotných 

členských států. 

Očekávaná generovaná přidaná hodnota EU (ex-post): Existence TLD.eu má 

vysokou symbolickou hodnotu a odráží existenci evropské internetové komunity 



 

CS 4  CS 

(občanů, institucí a podniků), která si přeje být jako taková jasně vnímána. 

Uživatelům, kteří chtějí působit na celém jednotném trhu, TLD .eu nabízí zvláštní 

evropskou konotaci uznávanou po celém světě.   

Regulační rámec na úrovni EU pro doménu .eu slouží k dalšímu zajišťování 

a rozšiřování prostoru doménových jmen na internetu v rámci TLD .eu, na níž se 

vztahují příslušné právní předpisy EU a pravidla pro ochranu údajů a spotřebitelů. 

Regulační opatření přijatá na úrovni členských států by nebyla schopna plnit své 

základní cíle, jež stojí za vytvořením a správou důvěryhodného a inovativního 

jmenného prostoru pro EU, propagovat obraz Evropské unie na internetu a přinášet 

přidanou hodnotu k národním ccTLD ve smyslu většího výběru pro uživatele.  

 

1.4.3. Závěry vyvozené z podobných zkušeností v minulosti 

Současný regulační rámec nenabízí pro účely správy optimální strukturu, pokud jde o 

dohled a odpovědnost v souladu s výslovným postojem Komise ke správě internetu. 

1.4.4. Soulad a možná synergie s dalšími vhodnými nástroji: 

 

 



 

CS 5  CS 

1.5. Doba trvání akce a finanční dopad  

 Časově omezený návrh/podnět  

–  Návrh/podnět s platností od [DD/MM]RRRR do [DD/MM]RRRR  

–  Finanční dopad od RRRR do RRRR  

 Časově neomezený
2
 návrh/podnět 

– Provádění s obdobím rozběhu od roku 2020 do roku 2020, 

– poté plné fungování. 

1.6. Předpokládaný způsob řízení
3 
 

 Přímé řízení Komisí 

–  prostřednictvím jejích útvarů, včetně jejích zaměstnanců v delegacích Unie;  

–  prostřednictvím výkonných agentur  

 Sdílené řízení s členskými státy  

 Nepřímé řízení, při kterém jsou úkoly souvisejícími s plněním rozpočtu 

pověřeny: 

–  třetí země nebo subjekty určené těmito zeměmi; 

–  mezinárodní organizace a jejich agentury (upřesněte); 

–  EIB a Evropský investiční fond; 

–  subjekty uvedené v článcích 208 a 209 finančního nařízení; 

–  veřejnoprávní subjekty; 

–  soukromoprávní subjekty pověřené výkonem veřejné služby v rozsahu, v 

jakém poskytují dostatečné finanční záruky; 

–  soukromoprávní subjekty členského státu pověřené uskutečňováním partnerství 

soukromého a veřejného sektoru a poskytující dostatečné finanční záruky; 

–  osoby pověřené prováděním zvláštních činností v rámci společné zahraniční a 

bezpečnostní politiky podle hlavy V Smlouvy o EU a určené v příslušném 

základním právním aktu. 

– Pokud vyberete více způsobů řízení, upřesněte je v části „Poznámky“. 

Poznámky  

 

                                                 
2 Možný dopad na příští víceletý finanční rámec na období 2021–2027 bude projednán později v rámci 

jednání k tomuto tématu. 
3 Vysvětlení způsobů řízení spolu s odkazem na finanční nařízení jsou k dispozici na stránkách 

BudgWeb: https://myintracomm.ec.europa.eu/budgweb/EN/man/budgmanag/Pages/budgmanag.aspx  

https://myintracomm.ec.europa.eu/budgweb/EN/man/budgmanag/Pages/budgmanag.aspx


 

CS 6  CS 

2. SPRÁVNÍ OPATŘENÍ  

2.1. Pravidla pro sledování a podávání zpráv  

Upřesněte četnost a podmínky. 

Komise bude monitorovat uplatňování nařízení a nejpozději pět let ode dne použitelnosti 

tohoto nařízení Evropskému parlamentu, Radě a Evropskému hospodářskému a sociálnímu 

výboru předloží zprávu o svém hodnocení.  

Vedle toho bude pokrok při provádění TLD .eu pravidelně monitorován prostřednictvím 

zpráv Evropskému parlamentu a Radě o provádění, účinnosti a fungování doménového jména 

tři roky po předložení výše uvedené hodnotící zprávy a následně každé tři roky. 

2.2. Systém řízení a kontroly  

2.2.1. Zjištěná rizika  

Zjištěná rizika se týkají nutnosti zajistit nezávislost na rejstříku domény .eu a 

možného konfliktu zájmů odborníků rady pro doménu .eu se zapojením více 

zúčastněných stran. 

2.2.2. Informace o zavedeném systému vnitřní kontroly 

Základní praktické podmínky zřízení samostatného orgánu jsou stanoveny v právním 

textu nařízení. Zřízení rady pro doménu .eu se zapojením více zúčastněných stran 

provede Komise s využitím zavedených zásad týkajících se expertních skupin. Právní 

požadavky budou zahrnovat: 

a) opatření zaručující, že nově vytvořený řídicí orgán je vybaven nezbytnou 

autonomií a nezávislostí na rejstříku; 

b) garanci, že nově vytvořený řídicí orgán pracuje v souladu s cíli a politikami 

Komise; 

c) hlavní úkoly (v zásadě pouze poradní) svěřené tomuto nově vytvořenému 

řídicímu orgánu a jeho vztahy s Komisí a rejstříkem; 

d) úlohu a pravomoci Komise ve vztahu k rejstříku a nově vytvořenému řídicímu 

orgánu (např. pravomoci Komise v oblasti dohledu nad rejstříkem). 

 

2.2.3. Odhad nákladů a přínosů kontrol a posouzení očekávané míry rizika výskytu chyb  

Činnost rady pro doménu .eu se zapojením více zúčastněných stran se řídí pravidly 

pro vytvoření a fungování expertních skupin Komise. 

2.3. Opatření k zamezení podvodů a nesrovnalostí  

Upřesněte stávající či předpokládaná preventivní a ochranná opatření. 

Článek 13 právního návrhu týkajícího se ccTLD stanoví zvláštní pravomocí Komise 

v oblasti dohledu nad provozovatelem rejstříku, které budou zahrnovat opatření 

k zamezení podvodů a nesrovnalostí 

Smlouva s rejstříkem nadto obsahuje podrobná ustanovení k zamezení podvodů 

a nesrovnalostí. 



 

CS 7  CS 

3. ODHADOVANÝ FINANČNÍ DOPAD NÁVRHU/PODNĚTU  

3.1. Okruhy víceletého finančního rámce a dotčené výdajové rozpočtové položky  

 Stávající rozpočtové položky  

V pořadí okruhů víceletého finančního rámce a rozpočtových položek. 

Okruh víceletého finančního rámce 

Rozpočtová položka 
Druh  

výdaje Příspěvek  

číslo [název…]  RP/NRP4. 
zemí 

ESVO5 

 

kandidátsk

ých zemí6 

 

třetích 

zemí 

ve smyslu čl. 21 

odst. 2 písm. b) 

finančního 

nařízení  

Vypracování a plnění politiky Unie 

v oblasti elektronické komunikace 09.0201 Rozdíl NE NE NE NE 

                                                 
4 RP = rozlišené prostředky / NRP = nerozlišené prostředky. 
5 ESVO: Evropské sdružení volného obchodu.  
6 Kandidátské země a případně potenciální kandidátské země západního Balkánu. 



 

CS 8  CS 

3.2. Odhadovaný dopad na výdaje  

[Tento oddíl se vyplní pomocí tabulky rozpočtových údajů správní povahy (druhý dokument v příloze tohoto finančního výkazu) a 

pro účely konzultace mezi útvary se vloží do aplikace DECIDE.] 

3.2.1. Odhadovaný souhrnný dopad na výdaje  

v milionech EUR (zaokrouhleno na tři desetinná místa) 

Okruh víceletého finančního 

rámce  
1a  Konkurenceschopnost pro růst a zaměstnanost  

 

GŘ CNECT 
  Rok 

2019 

Rok 
2020 

Rok 
2021 

Rok 
2022 

Vložit počet let podle trvání 

finančního dopadu (viz bod 1.6) 
CELKEM 

09 02 01 
Závazky (1a)  0,050      0,050 

Platby (2a)  0,025 0,025     0,050 

Prostředky správní povahy financované z rámce na zvláštní 

programy
7
  

 

        

Číslo rozpočtové položky  (3)         

CELKEM prostředky 

pro GŘ CNECT 

Závazky 
=1+1a 

+3  0,050      0,050 

Platby 
=2+2a 

+3 
 0,025 0,025     0,050 

 

 

 

 Operační prostředky CELKEM  
Závazky (4)  0,050      0,050 

Platby (5)  0,025 0,025     0,050 

                                                 
7 Technická a/nebo administrativní pomoc a výdaje na podporu provádění programů a/nebo akcí EU (bývalé položky „BA“), nepřímý výzkum, přímý výzkum. 

http://www.cc.cec/budg/leg/internal/leg-070_internal_en.html


 

CS 9  CS 

 Prostředky správní povahy financované z rámce na zvláštní 

programy CELKEM  
(6)         

CELKEM prostředky  

CELKEM prostředky na OKRUH 

<1a> 

víceletého finančního rámce 

Závazky =4+ 6  0,050      0,050 

Platby =5+ 6  0,025 0,025     0,050 

Má-li návrh/podnět dopad na více okruhů: 

 Operační prostředky CELKEM  
Závazky (4)  0,050      0,050 

Platby (5)  0,025 0,025     0,050 

 Prostředky správní povahy financované z rámce na zvláštní 

programy CELKEM  
(6)         

CELKEM prostředky  

z OKRUHU 1 až 4 

víceletého finančního rámce 
(referenční částka) 

Závazky =4+ 6  0,050      0,050 

Platby =5+ 6  0,025 0,025     0,050 

 

  



 

CS 10  CS 

Okruh víceletého finančního 

rámce  
5 Správní výdaje 

v milionech EUR (zaokrouhleno na tři desetinná místa) 

 
  Rok 

N 

Rok 
N+1 

Rok 
N+2 

Rok 
N+3 

Vložit počet let podle trvání 

finančního dopadu (viz bod 1.6)  
CELKEM 

GŘ:  

         

 Ostatní správní výdaje  

 

(Rada pro doménu .eu se zapojením více zúčastněných stran) 

 

        

CELKEM GŘ CNECT          

 

CELKEM prostředky 

na OKRUH 5 

víceletého finančního rámce  

(Závazky celkem = 

platby celkem)         

v milionech EUR (zaokrouhleno na tři desetinná místa) 

 
  Rok 

2019 

Rok 
2020 

Rok 
2021 

Rok 
2022 

Vložit počet let podle trvání 

finančního dopadu (viz bod 1.6) 
CELKEM 

CELKEM prostředky  

z OKRUHU 1 až 5 

víceletého finančního rámce  

Závazky  0,050      0,050 

Platby  0,025 0,025     0,050 



 

CS 11  CS 

3.2.2. Odhadovaný dopad na operační prostředky  

–  Návrh/podnět nevyžaduje využití operačních prostředků  

–  Návrh/podnět vyžaduje využití operačních prostředků, jak je vysvětleno dále: 

Prostředky na závazky v milionech EUR (zaokrouhleno na tři desetinná místa) 

Uveďte cíle a 

výstupy  

 

 

  
Rok 
2020 

Rok 
2021 

Rok 
2022 

Rok 
N+3 

Vložit počet let podle trvání finančního 

dopadu (viz bod 1.6) 
CELKEM 

VÝSTUPY 

Druh8 

 

Průmě

rné 

náklad

y 
P

o
če

t 

Nákla

dy P
o
če

t 

Nákla

dy P
o
če

t 

Nákla

dy P
o
če

t 

Nákla

dy P
o
če

t 

Nákla

dy P
o
če

t 

Nákla

dy P
o
če

t 

Nákla

dy 

Celko

vý 

počet 

Náklady 

celkem 

Rada pro doménu .eu se zapojením 

více zúčastněných stran 

                

– úhrada 

cestovních 

výdajů a výdajů 

na pobyt 

odborníků 

 0,001 32 

 

0,032              0,032 

– pořádání 

setkání 

 0,004 2 0,008              0,008 

– Ostatní 

náklady (externí 

zprávy, studie) 

 0,005 2 0,010              0,010 

Mezisoučet za specifický cíl č. 3  0,050              0,050 

NÁKLADY CELKEM  0,05              0,05 

                                                 
8 Výstupy se rozumí produkty a služby, které mají být dodány (např. počet financovaných studentských výměn, počet vybudovaných kilometrů silnic atd.). 



 

CS 12  CS 

3.2.3. Odhadovaný dopad na prostředky správní povahy 

3.2.3.1. Shrnutí  

–  Návrh/podnět nevyžaduje využití prostředků správní povahy  

–  Návrh/podnět vyžaduje využití prostředků správní povahy, jak je 

vysvětleno dále: 

v milionech EUR (zaokrouhleno na tři desetinná místa) 

 Rok 
2019 

Rok 
2020 

Rok 
2021 

Rok 
2022 

Vložit počet let podle trvání finančního 

dopadu (viz bod 1.6) 
CELKEM 

 

OKRUH 5 
víceletého finančního 

rámce 

        

Lidské zdroje         

Ostatní výdaje  
správní povahy 

        

Mezisoučet za OKRUH 5 
víceletého finančního 

rámce  

        

 

Mimo OKRUH 59 
víceletého finančního 

rámce  

 

        

Lidské zdroje          

Ostatní výdaje  
správní povahy 

        

Mezisoučet  
mimo OKRUH 5 

víceletého finančního 

rámce  

        

 

CELKEM         

Potřebné prostředky na oblast lidských zdrojů a na ostatní výdaje správní povahy budou pokryty z prostředků GŘ, které jsou 

již vyčleněny na řízení akce a/nebo byly vnitřně přerozděleny v rámci GŘ, a případně doplněny z dodatečného přídělu, který 

lze řídícímu GŘ poskytnout v rámci ročního přidělování a s ohledem na rozpočtová omezení.

                                                 
9 Technická a/nebo administrativní pomoc a výdaje na podporu provádění programů a/nebo akcí EU 

(bývalé položky „BA“), nepřímý výzkum, přímý výzkum. 



 

CS 13  CS 

3.2.3.2. Odhadované potřeby v oblasti lidských zdrojů 

–  Návrh/podnět nevyžaduje využití lidských zdrojů.  

–  Návrh/podnět vyžaduje využití lidských zdrojů, jak je vysvětleno dále: 

Odhad vyjádřete v přepočtu na plné pracovní úvazky 

 

Rok 
2019 

Rok 
2020 

Rok 

2021 

Rok 

2022 

Vložit 

počet 

let 

podle 

trvání 

finančn

ího 

dopadu 

(viz 

bod 1.6

) 

 Pracovní místa podle plánu pracovních míst (místa úředníků a dočasných zaměstnanců) 
  

XX 01 01 01 (v ústředí a v zastoupeních Komise)        

XX 01 01 02 (při delegacích)        

XX 01 05 01 (v nepřímém výzkumu)        

10 01 05 01 (v přímém výzkumu)        

 Externí zaměstnanci (v přepočtu na plné pracovní úvazky: FTE)10 

 

XX 01 02 01 (SZ, VNO, ZAP z celkového rámce)        

XX 01 02 02 (SZ, MZ, VNO, ZAP a MOD při 

delegacích) 
       

XX 01 04 yy 11 

 

– v ústředí 

 
       

– při delegacích         

XX 01 05 02 (SZ, VNO, ZAP v 

nepřímém výzkumu) 
       

10 01 05 02 (SZ, ZAP, VNO v přímém výzkumu)        

Jiné rozpočtové položky (upřesněte)        

CELKEM        

XX je oblast politiky nebo dotčená hlava rozpočtu. 

Potřeby v oblasti lidských zdrojů budou pokryty ze zdrojů GŘ, které jsou již vyčleněny na řízení akce a/nebo 

byly vnitřně přeobsazeny v rámci GŘ, a případně doplněny z dodatečného přídělu, který lze řídícímu GŘ 

poskytnout v rámci ročního přidělování a s ohledem na rozpočtová omezení. 

Popis úkolů: 

Úředníci a dočasní zaměstnanci  

Externí zaměstnanci  

                                                 
10 SZ = smluvní zaměstnanec; MZ = místní zaměstnanec; VNO = vyslaný národní odborník; ZAP = 

zaměstnanec agentury práce; MOD = mladý odborník při delegaci.  
11 Dílčí strop na externí zaměstnance financované z operačních prostředků (bývalé položky „BA“). 



 

CS 14  CS 

3.2.4. Soulad se stávajícím víceletým finančním rámcem  

–  Návrh/podnět je v souladu se stávajícím víceletým finančním rámcem. 

–  Návrh/podnět si vyžádá úpravu příslušného okruhu víceletého 

finančního rámce. 

Nebudou zapotřebí žádné další zdroje z rozpočtu EU v porovnání s tím, co již bylo stanoveno 

ve finančním plánu. 

–  Návrh/podnět vyžaduje použití nástroje pružnosti nebo změnu 

víceletého finančního rámce. 

Upřesněte potřebu, příslušné okruhy a rozpočtové položky a odpovídající částky. 

3.2.5. Příspěvky třetích stran  

– Návrh/podnět nepočítá se spolufinancováním od třetích stran.  

– Návrh/podnět počítá se spolufinancováním podle následujícího odhadu: 

Prostředky v milionech EUR (zaokrouhleno na tři desetinná místa) 

 Rok 
N 

Rok 
N+1 

Rok 
N+2 

Rok 
N+3 

Vložit počet let podle trvání 

finančního dopadu (viz bod 1.6) 
Celkem 

Upřesněte 

spolufinancující subjekt  
        

Spolufinancované 

prostředky CELKEM  
        

 

 



 

CS 15  CS 

3.3. Odhadovaný dopad na příjmy  

–  Návrh/podnět nemá žádný finanční dopad na příjmy. 

–  Návrh/podnět má tento finanční dopad: 

–  dopad na vlastní zdroje  

–  dopad na různé příjmy  

v milionech EUR (zaokrouhleno na tři desetinná místa) 

Příjmová rozpočtová 

položka: 

Prostředky 

dostupné v 

běžném 

rozpočtovém 

roce 

Dopad návrhu/podnětu12 

Rok 
N 

Rok 
N+1 

Rok 
N+2 

Rok 
N+3 

Vložit počet let podle trvání finančního 

dopadu (viz bod 1.6) 

Článek ………….         

U účelově vázaných různých příjmů upřesněte dotčené výdajové rozpočtové položky. 

 

Upřesněte způsob výpočtu dopadu na příjmy. 

                                                 
12 Pokud jde o tradiční vlastní zdroje (cla, dávky z cukru), je třeba uvést čisté částky, tj. hrubé částky po 

odečtení 25 % nákladů na výběr. 


	1. RÁMEC NÁVRHU/PODNĚTU
	1.1. Název návrhu/podnětu
	1.2. Příslušné oblasti politik
	1.3. Povaha návrhu/podnětu
	1.4. Cíle
	1.5. Odůvodnění návrhu/podnětu
	1.6. Doba trvání akce a finanční dopad
	1.7. Předpokládaný způsob řízení

	2. SPRÁVNÍ OPATŘENÍ
	2.1. Pravidla pro sledování a podávání zpráv
	2.2. Systém řízení a kontroly
	2.3. Opatření k zamezení podvodů a nesrovnalostí

	3. ODHADOVANÝ FINANČNÍ DOPAD NÁVRHU/PODNĚTU
	3.1. Okruhy víceletého finančního rámce a dotčené výdajové rozpočtové položky
	3.2. Odhadovaný dopad na výdaje
	3.2.1. Odhadovaný souhrnný dopad na výdaje
	3.2.2. Odhadovaný dopad na operační prostředky
	3.2.3. Odhadovaný dopad na prostředky správní povahy
	3.2.4. Soulad se stávajícím víceletým finančním rámcem
	3.2.5. Příspěvky třetích stran

	3.3. Odhadovaný dopad na příjmy

	1. RÁMEC NÁVRHU/PODNĚTU
	1.1. Název návrhu/podnětu
	1.2. Povaha návrhu/podnětu
	1.3. Cíle
	1.3.1. Víceleté strategické cíle Komise sledované návrhem/podnětem
	1.3.2. Specifické cíle a specifický cíl č. [ ]
	1.3.3.  Očekávané výsledky a dopady
	1.3.4. Ukazatele výsledků a dopadů

	1.4. Odůvodnění návrhu/podnětu
	1.4.1. Potřeby, které mají být uspokojeny v krátkodobém nebo dlouhodobém horizontu
	1.4.2. Přidaná hodnota ze zapojení Unie (může být důsledkem různých faktorů, např. přínosů z koordinace, právní jistoty, vyšší účelnosti nebo doplňkovosti). Pro účely tohoto bodu se „přidanou hodnotu ze zapojení Unie“ rozumí hodnota vyplývající ze zás...
	1.4.3. Závěry vyvozené z podobných zkušeností v minulosti
	1.4.4. Soulad a možná synergie s dalšími vhodnými nástroji:

	1.5.  Doba trvání akce a finanční dopad
	1.6. Předpokládaný způsob řízení

	2. SPRÁVNÍ OPATŘENÍ
	2.1. Pravidla pro sledování a podávání zpráv
	2.2. Systém řízení a kontroly
	2.2.1. Zjištěná rizika
	2.2.2. Informace o zavedeném systému vnitřní kontroly
	2.2.3. Odhad nákladů a přínosů kontrol a posouzení očekávané míry rizika výskytu chyb

	2.3. Opatření k zamezení podvodů a nesrovnalostí

	3. ODHADOVANÝ FINANČNÍ DOPAD NÁVRHU/PODNĚTU
	3.1. Okruhy víceletého finančního rámce a dotčené výdajové rozpočtové položky
	3.2. Odhadovaný dopad na výdaje
	3.2.1. Odhadovaný souhrnný dopad na výdaje
	3.2.2. Odhadovaný dopad na operační prostředky
	3.2.3. Odhadovaný dopad na prostředky správní povahy
	3.2.3.1. Shrnutí
	3.2.3.2. Odhadované potřeby v oblasti lidských zdrojů

	3.2.4. Soulad se stávajícím víceletým finančním rámcem
	3.2.5. Příspěvky třetích stran

	3.3.  Odhadovaný dopad na příjmy


